АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2015г.                                                                                                                № 1

д.Курегово

О плане работы Администрации  муниципального

образования  « Куреговское» на 2015 год

Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Утвердить план работы Администрации муниципального образования

«Куреговское» на 2015 год (прилагается).

Глава муниципального

образования « Куреговское»                                В.М. Никитина

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                     Постановлением Администрации

                                                                                                                    МО «Куреговское» № 1 от 15.01.2015 г.

ПЛАН РАБОТЫ

основных мероприятий Администрации МО «Куреговское»  на 2015 г.

№

п\п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1. Работа Совета депутатов муниципального образования

1.1 Проведение сессий Совета депутатов (по плану) не реже 1 раза в

квартал

Глава МО

1.2 Прием избирателей депутатами Совета депутатов МО

«Куреговское»

ежемесячно Депутаты (по

согласованию)

1.3 Отчет депутатов о работе перед избирателями в округах февраль – март Депутаты (по

согласованию)

1.4 Выезды депутатов по обмену опытом в течение года Глава

1.5 Проведение  учебы с депутатами    1 раз в

полугод

Глава

1.6 Оказание депутатам практической помощи в подготовке и

проведении заседаний постоянных депутатских комиссий

постоянно Глава

1.7 О бюджете МО «Куреговское» на 2016 год декабрь Глава МО

1.8 О ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам

Совета депутатов за 2015  год

декабрь Глава МО

1.9 Исполнение бюджета за 2014 год

 и текущий 2015 год

март 2015 г

ежеквартально

Глава МО

2. Решение вопросов местного значения

2.1 Заключение договоров январь Глава

2.2 Проведение профилактической работы по пожарной

безопасности

постоянно глава

2.3 Организация и проведение конкурса по благоустройству и

озеленению населенных пунктов

апрель -

сентябрь

Глава МО, старосты

(по согласованию)

2.4 Обеспечение населения питьевой водой. Реконструкция

водопровода

постоянно Глава, руководители

с/х (по согласованию)

2.5 Содержание дорог  в населенных пунктах (грейдирование,

расчистка)

в течение года Глава МО

2.6 Разработка и принятие комплексного плана  по ГО на

территории МО «Куреговское» на 2014 год

январь Глава МО

2.7 О подготовке учреждений социальной сферы к работе в

зимних условиях

май Глава МО

2.8 Текущий ремонт дорог д. Самки (пер. Силенский), д.

Кабаково  (ул. Западная подсыпка песком),  д. Чиргино, д.

Коротаево (ул. Труда, ул. Варыжская)

май-август Глава МО

2.9   Восстановление уличного освещения в д. Мыртыково, д.

Тагапи

в течение года Глава МО

2.10   Ремонт родников д. Курегово, д. Кортышево май-август Глава МО

2.11 Организация вывоза ТБО февраль Глава

1.12 Согласование расписания перевозки населения МО декабрь Глава

2.13 Работа по вводу жилья постоянно Специалисты

2.14 Работа с должниками по налогам постоянно Специалисты

2.15 Обеспечение населения газом и дровами постоянно Глава

2.16 Совместная работа с с/х предприятиями по паевым землям в течение года Глава , руков. с/х  (по

согласованию)

2.17 Разработка и принятие планов на весенне – летний, осеннее

- зимний пожароопасный период

февраль,

август

Глава МО

2.18 Контроль за работой котельной  Специалисты

2.19 Установка детских площадок д. Кабаково, д. Коротаево, д.

Чиргино, д. Самки

май Глава

3. Взаимодействие с общественными формированиями и населением

3.1 Заседание сельского комитета февраль,

апрель, май,

ноябрь

Петров О.А.

3.2 Проведение собраний по месту жительства   в теч. года Глава МО

3.3 Проведение субботников  по  благоустройству  и

озеленению населенных пунктов

май- сентябрь Глава МО, старосты

(по согласованию)

3.4 Проводить   работу  по  ликвидации несанкционированных

свалок

май- сентябрь Глава МО, старосты

(по согласованию)

3.5 Проводить разъяснительную  работу по содержанию  собак

и кошек

в течение года Глава МО, ветврачи

(по согласованию)

3.6 Заседание  Совета  ветеранов  ежеквартально Иванова А.А. (по

согласованию)

3.7 Проведение отчетного собрания  пенсионеров февраль Иванова А.А. (по

согласованию)

3.8 Заседание  женсовета  ежеквартально Иванова Н.Б.

3.9 Приѐм граждан по личным вопросам в Администрации МО в течение года работники Адм.

3.10 Прием граждан участковым уполномоченным милиции 2 раза в месяц участковый (по

согласованию)

3.11 Заседание координационного совета ежемесячно Глава

3.12 Совещание с руководителями с/х предприятий и главой МО ежемесячно Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.13 Участие в работе правлений хозяйств постоянно Глава МО,

3.14 Участие в собраниях трудовых коллективах по плану Глава МО

3.15 Об использовании паевых  земель  по плану Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.16 О ходе выполнения плана производства молока. О ходе

зимовки скота

по плану Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.17 О готовности сельхозпредприятий к весенне – полевым

работам

апрель Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.18 О готовности сельхозпредприятий к заготовке кормов май Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.19 О готовности  сельхозпредприятий к зерноуборочным

работам

июль Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.20 Об итогах уборки урожая и готовности животноводческих

помещений к зимнее - стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях

октябрь Глава МО, руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.21 Праздничный вечер-чествование к Дню работников

сельского хозяйства

октябрь Работники культуры,

руков. с/х

предприятий (по

согласованию)

3.22 Выезд  агитбригад на полевые станы, МТФ, мастерские   постоянно Раб. культуры

3.23 Проведение собраний граждан постоянно Глава МО

3.24 Отчет о работе Администрации за 2014 год

март Глава МО

4. Работа с учреждениями социальной сферы

4.1 Координация деятельности учреждений, предприятий

социальной сферы при проведении массовых мероприятий.

Заседания координационного Совета.

ежемесячно Глава МО

4.2 Согласование планов работы и отчетов январь Глава МО

4.3 Заслушивание информации о работе учреждений соц.

сферы, отчетов

по планам Глава МО

4.4 Новогодние праздники январь Раб. культуры

4.5 Вечер встречи выпускников январь Школа (по

согласованию)

4.6 День защитника Отечества февраль Раб. культуры

4.7 Международный женский день март Раб. культуры

4.8 Народные гуляния «Масленица» март Оргкомитет

4.9 Отчетные концерты кружков апрель Руководители

кружков (по

согласованию)

4.10 Мероприятия, посвященные  Дню Победы (по особому

плану)

май Раб. культуры школы

(по согласованию)

4.11 Организация пришкольных лагерей май Школа (по

согласованию)

4.12 Организация сводных отрядов июнь - август Администрация,

школа (по

согласованию)

4.13 Об организации летнего отдыха детей и временного

трудоустройства старшеклассников на период летних

каникул.

май Глава МО

4.14 Международный День защиты детей 01 июня Раб. культуры, школы

(по согласованию)

4.15 О деятельности учреждений культуры по организации

досуга населения

август Глава МО

4.16 Оформление  информационных уголков, выпуск боевых

листков, стенгазет

в течение года Раб. культуры

4.17 День Знаний. сентябрь Раб. культуры,

школы (по

согласованию)

4.18 Об итогах проверки готовности объектов социальной сферы

к работе в зимних условиях 2015 – 2016 г.

сентябрь Глава МО

4.19 День государственности ноябрь Глава МО

4.20 Зажигание елок. Новогодние представления декабрь раб. культуры,  руков.

с/х предприятий (по

согласованию)